
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Barbora Chalupová
Identifikační číslo studenta: 67949904

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
Studijní obor: Speciální pedagogika
ID studia: 634411

Název práce: Vliv epilepsie na kvalitu partnerského života
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Monika Mužáková, Ph.D.
Datum obhajoby: 23.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka objasnila výběr tématu a stručně vymezila téma práce, její
cíle, metody sběru dat a výsledky šetření. Cílem práce bylo
porozumět, jakým způsobem ovlivňuje epilepsie kvalitu partnerského
vztahu. Teoretická část se věnuje vymezením hlavních pojmů
týkajících se epilepsie, dále pak faktorů, které ovlivňují kvalitu
života osob s epilepsií, charakteristikou partnerských vztahů a v
neposlední řadě vztahem chronického onemocnění a partnerství.
Empirická část je provedena kvalitativním přístupem.
Komise byla seznámena s posudky vedoucího práce a oponenta.
Konstatováno, že výsledky šetření v práci jsou přehledně
prezentovány a podrobeny diskuzi. Pouze závěr práce je poněkud
stručný. Oceněn pečlivý přístup autorky k přípravě a provedení
nesnadného výzkumu v oblasti dosud tabuizované problematiky.
Studentka reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích.
Studentka vysvětlila kategorii "podpora" partnera a blízkého okolí.
Vysvětlila přínos práce pro speciální pedagogiku. Uvedla, která
zjištění autorku zaujala a překvapila. Diskuze se týkala složitosti
výběru výzkumného vzorku a zjištění, že větší stigmatizaci od okolí
pociťují partneři bez epilepsie než její nositelé.
Studentka diplomovou práci obhájila. Všichni členové komise
hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: výborně.

1 226908 - Barbora Chalupová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D. ............................

Členové komise: PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 doc. PhDr. Monika Mužáková, Ph.D. ............................

 doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. ............................

2 226908 - Barbora Chalupová


